
  

Nomefile: C:\Users\maram\Desktop\DidatticaM\DidatticaM\PNRR e PN2021_2027\PNRR_M4C1I1.4-
DIVARI_DM19\competenze base\Pubblicazione Graduatorie avviso interno competenze base.docx 
Responsabile del procedimento: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 
Sede  V i a  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

(Comprensorio Comuni di Bozzolo, Rivarolo Mantovano e San Martino dall’Argine) 

- -------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  mn ic82300 l@ is t ru z ione . i t  -  segre te r ia@ icbozzo lo .edu . i t  

Posta  E le t t r on ica  Ce r t i f i ca t a  mn ic82300 l@pec . i s t r u z ione . i t  Si to  h t t ps : //www. icbozzo lo .edu . i t  
Codice  meccanograf i co  MNIC82300L  –  Codice  f isca le  93034830203 - Codice  Univoco Uf f i c io  UFLS1L  

Codice  IPA i s t sc_mn ic82300 l  –  IBAN IT  45  D  07076  57470  000000405414  
- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione        Bozzolo, 19/02/2025 

All’albo online 

Alla sezione PNRR 

Oggetto: pubblicazione delle graduatorie relative all’avviso di selezione prot. 1256 del 
4/02/2025 per la selezione di esperti da impiegare nei percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e accompagnamento (DM 19) 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Titolo: Coltivare opportunità  

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51248  

CUP: G94D21000400006 
La Dirigente 

VISTO l’avviso prot. 1256 del 4/02/2025 per la selezione di esperti da impiegare nei 
percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il verbale prot. n. 1873 del 18/02/2025; 

PRESO ATTO che per le graduatorie afferenti ai ruoli ID1, ID3 e ID4 non è previsto ricorso 
considerato che sono definitive in quanto pervenute domande sufficienti a coprire i 
posti previsti nell’avviso e che tutte le candidature sono stata accolte e pertanto; 

PRESO ATTO che per le graduatorie afferenti al ruolo ID2 e al ruolo ID5 sono provvisorie in 
quanto sono pervenute domande in numero superiore alle posizioni disponibili e 
quindi è possibile presentare reclamo a codesta amministrazione entro 7 giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Istituto 

tutto ciò premesso  
DISPONE 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie:  

ALLEGATO 1 Graduatorie relative all’avviso prot. 1256 del 4/02/2025 per la selezione di 
esperti da impiegare nei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento. 

mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
https://www.icbozzolo.edu.it/
Protocollo 0001925/2025 del 19/02/2025



Nomefile: Pubblicazione Graduatorie avviso interno competenze base Responsabile del procedimento:  

 

Avverso le graduatorie delle figure di esperto da impiegare nei percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e accompagnamento - Percorso formativo ID5 - supporto 
dell’accompagnamento nel percorso al colloquio d’esame di Scuola secondaria di primo grado e 
esperto formatore in italiano L2 – Percorso formativo ID 2 è ammesso ricorso entro 7 giorni a 
partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione. 

Avverso le graduatorie dei restanti percorsi non è previsto ricorso considerato che sono 
pervenute domande sufficienti a coprire i posti previsti nell’avviso o non sufficienti alla 
copertura e che tutte le candidature sono stata accolte. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 



Nomefile: Pubblicazione Graduatorie avviso interno competenze base Responsabile del procedimento:  

ALLEGATO 1: GRADUATORIE  
Docenti partecipanti all’avviso prot. 1256 del 4/02/2025 per la selezione di esperti per percorsi di potenziamento delle competenze di 
base, di motivazione e accompagnamento 
 

Graduatorie definitive 

Graduatoria Percorso ID1 Esperto formatore nell’area linguistico comunicativa di lettere 

 NOME 
Percorsi 

richiesti 
Ore totali CRITERIO A CRITERIO B CRITERIO C TOTALI 

1 Bergamaschi Elide 1 10 15 0 56 71 
2 Magosso Federica 1 10 15 5 34 54 
3 Fiorino Anna 1 10 15 5 6 26 
4 Viola Francesca 1 10 15 0 6 21 

 

Graduatoria Percorso ID3 Esperto formatore nell’area STEM 

 NOME 
Percorsi 

richiesti 
Ore totali CRITERIO A CRITERIO B CRITERIO C TOTALI 

1 Monti Mara 1 10 15 5 32 52 
2 De Padova Stefania 1 10 15 5 12 32 
3 Greco Isabella 1 10 15 5 10 30 

 

Graduatoria Percorso ID4 Esperto formatore nell’area linguistica (Lingua inglese) 

 NOME 
Percorsi 

richiesti 
Ore totali CRITERIO A CRITERIO B CRITERIO C TOTALI 

1 Vera Salardi 1 10 15 5 14 34 
2 Francesca Compagnoni 1 10 15 0 10 25 

  



Nomefile: Pubblicazione Graduatorie avviso interno competenze base Responsabile del procedimento:  

Graduatorie provvisorie 

Graduatoria Percorso ID2 Esperto formatore in italiano L2 

 NOME 
Percorsi 

richiesti 
Ore totali CRITERIO A CRITERIO B CRITERIO C TOTALI 

1 Bergamaschi Elide 3 30 15 0 56 71 
2 Magosso Federica 1 10 15 5 34 54 

 

Graduatoria Percorso ID5 Esperto a supporto dell’accompagnamento nel percorso al colloquio d’esame di Scuola secondaria di primo 
grado 

 NOME 
Percorsi 

richiesti 

Ore totali 

richieste 
CRITERIO A CRITERIO B CRITERIO C TOTALI 

1 Bergamaschi Elide 1 10 15 0 56 71 

2 Sibra Claudio 1 10 15 0 40 55 

3 Magosso Federica 1 10 oppure 5 15 5 34 54 

4 De Padova Stefania 1 5 15 5 12 32 

5 Manini Manuela 1 10 15 0 12 27 

6 Fiorino Anna 1 10 oppure 5 15 5 6 26 

7 Viola Francesca 1 10 15 0 6 21 
 

Avverso le presenti graduatorie per il reclutamento della figura di esperto da impiegare nei percorsi di potenziamento delle competenze di 
base, di motivazione e accompagnamento - Percorso formativo ID5 - supporto dell’accompagnamento nel percorso al colloquio d’esame di 
Scuola secondaria di primo grado e esperto formatore in italiano L2 – Percorso formativo ID 2  è ammesso ricorso entro 7 giorni a partire dal 
giorno successivo alla data di pubblicazione. 
 


		2025-02-19T13:32:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




